[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ___ » ___________ 2023 г. № _____

г. Железногорск-Илимский

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 07.09.2017 года № 584-пп «Об установлении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и Порядка представления в министерство финансов Иркутской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области и реестров доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.12.2019 года № 467, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Форму реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.

Мэр района                                                                            М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинов, Финансовое управление, администрация района, ДУМИ, ДО, КСП, Дума района.
У.А. Шестова
30616

Приложение 1 к Постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

от «__» ________ 2023 г. №___
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – Реестр).

2. Формирование и ведение Реестра осуществляет Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района.

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется  в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее – общие требования).
4. В целях формирования и ведения Реестра органы местного самоуправления (структурные подразделений администрации) Нижнеилимского муниципального района и (или находящиеся в их ведении казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета (далее – участники процесса ведения Реестра), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения Реестра.
5. Участники процесса ведения Реестра обеспечивают представление информации в следующие сроки:
5.1. информации, указанной в подпунктах «а» – «д» общих требований, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

5.2. информации, указанной в подпунктах «ж», «з», «л» пункта 11 общих требований, в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района о бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период, Решение Думы Нижнеилимского муниципального района об исполнении бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»;
5.3. информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 общих требований, в срок не позднее 15 ноября текущего финансового года;

5.4. информации, указанной в подпунктах «и», «к» пункта 11 общих требований, в срок не позднее седьмого рабочего дня каждого месяца текущего финансового года.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в Реестр несут участники процесса ведения Реестра.
7. Реестр направляется в Думу Нижнеилимского муниципального района в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения Думы Нижнеилимского муниципального района о бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период, по форме, утвержденной настоящим Постановлением.

Мэр района                                                                            М.С. Романов
Приложение 2 к Постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

от «__» ________ 2023 г. №___

 Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»

тыс. рублей

	Наименование группы источников доходов бюджета/наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Решение Думы Нижнеилимского муниципального района «О бюджете муниципального    образования «Нижнеилимский

район» на  ___ год и на плановый период

____ и ____ годов»

(в ред. от _______)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на «___»________ 20___ года)
	Оценка исполнения доходов в текущем финансовом году
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на очередной финансовый год
	на первый год планового периода
	на второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2017 года № 843 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов муниципального образования «Нижнеилимский район»